


Kelas : B MATA KULIAH : Food & Beverage Service

Prodi : Hotel Services Dosen : MARIA ANASILA HAYATRI, M.Par
TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS
Bab : Introduction
Uraian: Introduction
Bab : General Tentang Hotel

Uraian: Departement yang ada di hotel

Bab : Apa itu Food and Beverage Service
Uraian: 

Section yang ada di Food Beverage Service

Bab : Restaurant Equipment
Jenis - jenis Restaurant Equipment ada 
berapa ?

Uraian: 
penjelasan dari chinaware, glassware dan 
silverware

Penjelasan masing - masing dari 
pengelompokan jenis restaurant 
equipment 
Bab : Restaurant Equipment
Uraian: 

Jenis pengelompokan equipment di 
Restaurant
Bab : Definisi Menu
Uraian: 

Definisi Menu
Bab : Definisi Menu
Uraian: 

Definisi Menu
Bab : Waktu Penghidangan Makanan
Uraian: 

waktu penghidangan Breakfast, Lunch, 
Dinner, Supper 

Bab : Waktu Penghidangan Makanan
Uraian: 

waktu penghidangan Breakfast, Lunch, 
Dinner, Supper 

Bab : Penjelasan about Table Set Up

Uraian: Penjelasan about Table Set Up

Bab : Table Set Up Breakfast dan Lunch
Uraian: 

Table Set Up Breakfast dan Lunch

Bab : Table Set Up Dinner dan Formal 
Dinner
Uraian: 

Table Set Up Dinner dan Formal Dinner

Bab : Jenis Pelayanan di Restaurant
Uraian: 

Jenis Pelayanan di Restaurant

Bab : Room Service
Uraian: Apa itu Room Service ?

Bab : Review Materi dan Kisi kisi Ujian
Uraian: 

Review kembali materi dari awal 
pertemuan 

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

1 2/28/2023 Introduction

2 3/7/2023 Pengenalan Departement dan section

3 3/14/2023 Section yang ada di Food Beverage Service

4/1/2023 Ada berapa Jenis Menu dan Kategorinya

4 3/21/2023

6 3/31/2023 Ada berapa macam Menu dan Kategori

5 3/23/2023
Jenis pengelompokan equipment di 
Restaurant

8 4/4/2023
waktu penghidangan Breakfast, Lunch, 
Dinner, Supper 

9 4/15/2023
waktu penghidangan Breakfast, Lunch, 
Dinner, Supper 

7

10 5/2/2023 Penjelasan about Table Set Up

11 5/9/2023 Table Set Up Breakfast dan Lunch

Table Set Up Dinner dan Formal Dinner

13 5/23/2023 Jenis Pelayanan di Restaurant

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

14 5/30/2023 Uraian tugas dan Job desk

15 6/6/2023
Review kembali materi dari awal 
pertemuan 

12 5/16/2023



2/28/2023 3/7/2023 3/14/2023 3/21/2023 3/23/2023 3/31/2023 4/1/2023 4/4/2023 4/15/2023 5/2/2023 5/9/2023 5/16/2023 5/23/2023 5/30/2023 6/6/2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2221397715 Ababil Umam Akbar Ashari B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
2 2221397716 Ade Rahman Dwido B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
3 2221397717 Afruza Sutana Nisa B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
4 2221397718 Alfito Zenha B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
5 2221397719 Annisa Najwa Hidayati B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
6 2221397720 Ardli Sulistiya Nugraha B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
7 2221397722 Bekti Sadewo B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
8 2221397723 Bunga Ayu Andarista B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
9 2221397724 Daffa Aryasetyo B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 2221397725 Distra Yudhistira B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
11 2221397726 Elizabeth Dhea Putri Sanjaya B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
12 2221397727 Farrel Naufal Setiyono B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
13 2221397711 Fernando Singgih Setiawan B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
14 2221397728 Filma Miranti B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
15 2221397729 Fisyahr Juan Kelvin B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
16 2221397730 Hadaina Saniy Rahma B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

17 2221397732 I Wayan Angga Pradita B √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
18 2221397734 Leo Alpriando Sembiring B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

19 2221397735 Lourin Islami Ari Mahiwa B X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
20 2221397736 Mohammad Bachrun Amiq B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
21 2221397737 Muftia Sari Fahada B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

22 2221397739 Muhammad Unang Satria B X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
23 2221397740 Naramita Nadiva Putri Rusdian B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
24 2221397741 Novia Mita Yani B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
25 2221397742 One Agista Natalis B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
26 2221397743 Paulus Liong Sok Meng Niron B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
27 2221397744 Rafli Rizqi Ardiansyah B X √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
28 2221397745 Riky Kurniawan Sugianto B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
29 2221397746 Risda Asmawati Harahap B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

30 2221397747 Salsabila Ramadhan B X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

31 2221397748 Sehan Mazid Ramdani B X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

32 2221397749
Shalsabrina Lausisiana Chelsea 
Wawointana B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

33 2221397750 Suci Anggraeni Kasih B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

34 2221397752 Vino Jaler Prasetya B X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
35 2221397753 Zahwa Zani Faiza Januar B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

S I X ∑ %

Dosen : MARIA ANASILA HAYATRI, M.Par
(1+2)

KETERANGAN

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
KLAS : B Hotel Services MATA KULIAH : Food & Beverage Service



No NIM NAMA Klas NILAI
1 2221397715 Ababil Umam Akbar Ashari B A
2 2221397716 Ade Rahman Dwido B A+
3 2221397717 Afruza Sutana Nisa B A
4 2221397718 Alfito Zenha B A
5 2221397719 Annisa Najwa Hidayati B A
6 2221397720 Ardli Sulistiya Nugraha B A
7 2221397722 Bekti Sadewo B A
8 2221397723 Bunga Ayu Andarista B A
9 2221397724 Daffa Aryasetyo B A

10 2221397725 Distra Yudhistira B A
11 2221397726 Elizabeth Dhea Putri Sanjaya B A
12 2221397727 Farrel Naufal Setiyono B A+
13 2221397711 Fernando Singgih Setiawan B A
14 2221397728 Filma Miranti B A
15 2221397729 Fisyahr Juan Kelvin B A+
16 2221397730 Hadaina Saniy Rahma B A
17 2221397732 I Wayan Angga Pradita B A
18 2221397734 Leo Alpriando Sembiring B A+
19 2221397735 Lourin Islami Ari Mahiwa B B
20 2221397736 Mohammad Bachrun Amiq B A+
21 2221397737 Muftia Sari Fahada B A
22 2221397739 Muhammad Unang Satria B A
23 2221397740 Naramita Nadiva Putri Rusdian B A
24 2221397741 Novia Mita Yani B A
25 2221397742 One Agista Natalis B A
26 2221397743 Paulus Liong Sok Meng Niron B A
27 2221397744 Rafli Rizqi Ardiansyah B B
28 2221397745 Riky Kurniawan Sugianto B A
29 2221397746 Risda Asmawati Harahap B A
30 2221397747 Salsabila Ramadhan B B
31 2221397748 Sehan Mazid Ramdani B A

32 2221397749
Shalsabrina Lausisiana Chelsea 
Wawointana B A

33 2221397750 Suci Anggraeni Kasih B A
34 2221397752 Vino Jaler Prasetya B B
35 2221397753 Zahwa Zani Faiza Januar B A

Dosen : MARIA ANASILA HAYATRI, M.Par

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
KELAS : B Hotel Services MATA KULIAH : Food & Beverage Service


